



Do natychmiastowej publikacji: 5.10.2022

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA WŁĄCZENIE PONAD MILIONA
GOSPODARSTW DOMOWYCH DO FEDERALNEGO PROGRAMU PRZYSTĘPNEJ
CENOWO ŁĄCZNOŚCI**

Program federalny umożliwi gospodarstwom domowym o niskich dochodach w stanie Nowy Jork uzyskanie ponad 360 mln USD rocznych dotacji na poszerzenie dostępu do przystępnych cenowo łączy szerokopasmowych

Stan Nowy Jork przoduje w kraju pod względem odsetka uprawnionych gospodarstw domowych, które zostały objęte programem w wyniku działań wielu agencji

Ogłasza również powołanie nowego dyrektora ConnectAll, który będzie nadzorował ogólnostanową inicjatywę mającą na celu rozwój infrastruktury cyfrowej w stanie Nowy Jork

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dzisiaj, że milion kwalifikujących się gospodarstw domowych w stanie Nowy Jork zostało włączonych do federalnego [programu przystępnej cenowo łączności](#) (Affordable Connectivity Program, ACP) ogólnokrajowej dotacji mającej na celu rozszerzenie dostępu do szerokopasmowego Internetu dla gospodarstw domowych o niskich dochodach. Na początku tego roku gubernator uruchomiła inicjatywę informacyjną, z udziałem wielu agencji, aby zwiększyć świadomość społeczną na temat programu i zachęcić kwalifikujące się gospodarstwa domowe do zapisania się. Program federalny zapewnia zniżki w wysokości do 30 USD miesięcznie na usługi internetowe dla kwalifikujących się gospodarstw domowych o niskich dochodach. Więcej informacji o ACP, w tym informacje o zapisach, można znaleźć [tutaj](#).

„Pandemia pokazała nam, że w sytuacji, gdy tak wiele gospodarstw domowych polega na Internecie ze względu na pracę, naukę i usługi rządowe, mieszkańcy stanu Nowy Jork potrzebują dostępu do przystępnej cenowo i niezawodnej łączności szerokopasmowej”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Dzięki federalnemu programowi przystępnej cenowo łączności oraz działaniom wielu agencji w stanie Nowy Jork, umożliwiliśmy dostęp do dotacji w zakresie łączy szerokopasmowych większej liczbie gospodarstw domowych niż gdziekolwiek indziej w kraju. Moja administracja pozostaje zaangażowana w rozszerzenie przystępnych cenowo łączy szerokopasmowych, w tym

poprzez naszą inicjatywę ConnectALL o wartości 1 mld USD, oraz pomoc kwalifikującym się mieszkańcom stanu Nowy Jork w zapisaniu się do tego ważnego programu federalnego”.

Dzięki tej przełomowej decyzji, stan Nowy Jork jest jednym z wiodących stanów w kraju pod względem zapisów na program ACP – 30 procent uprawnionych gospodarstw domowych korzysta obecnie z tego federalnego świadczenia. Kwalifikujące się gospodarstwa domowe w stanie Nowy Jork pobierają obecnie ponad 360 mln USD dotacji rocznie.

Angażujące wiele agencji działania prowadzone przez Departament ds. Usług Publicznych (Department of Public Service) stanu Nowy Jork i Empire State Development codziennie zwiększają liczbę kwalifikujących się gospodarstw. DPS i jego agencje partnerskie współpracują z grupami społecznymi, grupami roboczymi i stowarzyszeniami stanowymi w całym kraju, w ramach inicjatywy [ConnectALL](#) gubernator, w celu zwiększenia liczby zapisów wśród kwalifikujących się mieszkańców stanu Nowy Jork.

Inicjatywa dostępu szerokopasmowego oraz podejmowane w jej ramach działania to m.in:

- **Biuro Pomocy Tymczasowej i dla Osób z Niepełnosprawnością** (Office of Temporary and Disability Assistance) cały czas kieruje agencje pomocy społecznej do dzielenia się materiałami informacyjnymi z klientami i zakontraktowanymi dostawcami usług oraz publikuje informacje na swoich stronach internetowych w mediach społecznościowych.
- **Biuro ds. Usług dla Dzieci i Rodziny** (Office of Children and Family Services) kontynuuje umieszczanie informacji o ACP w biuletynach informacyjnych, a także promuje dotacje na łącza szerokopasmowe za pośrednictwem mediów społecznościowych i lokalnych wydziałów ds. usług społecznych, podmiotów świadczących usługi opieki nad dziećmi i podmiotów udzielających zezwoleń, agencji ds. opieki zastępczej i wolontariatu, biur ds. usług komunalnych, ogólnostanowego partnerstwa na rzecz gospodarstw domowych młodzieży objętej postępowaniem sądowym, podmiotów prowadzących schroniska dla uciekającej i bezdomnej młodzieży oraz podmiotów prowadzących schroniska dla ofiar przemocy domowej.
- **Departament Pojazdów Silnikowych** (Department of Motor Vehicles) kontynuuje kampanię reklamową w mediach społecznościowych, emituje film informacyjny na monitorach w obsługiwanych przez stan biurach DMV w mieście Nowy Jork, na Long Island oraz w hrabstwach Albany, Westchester, Rockland i Onondaga, a także wysyła około pięciu milionów ulotek informacyjnych w ciągu roku, gdy klienci otrzymują swoje prawo jazdy.
- **Urząd ds. Osób Starszych** (Office of the Aging) współpracuje z DPS w celu dostarczenia materiałów do 59 urzędów w hrabstwach dla spotkań osób starszych, pikników, targów zdrowia, centrów senioralnych, społecznych miejsc

dziennych dla dorosłych i naturalnie występujących społeczności emerytalnych. Ponadto przekazaliśmy nagranie szkoleniowe do ponad 1200 organizacji społecznych oraz opracowaliśmy i opublikowaliśmy informację publiczną, biuletyn elektroniczny i media społecznościowe.

- **Grupa Robocza ds. Równości Cyfrowej** (Digital Equity Working Group, DEWG) to grupa robocza prowadzona przez Bibliotekę Stanową Departamentu Edukacji Stanu Nowy Jork promująca projekty mające na celu zwiększenie integracji cyfrowej na poziomie stanowym i lokalnym.
- **Empire State Development** udostępnia informacje na temat AKP za pośrednictwem regionalnych rad rozwoju gospodarczego, Stowarzyszenia Hrabstw Stanu Nowy Jork, Stowarzyszenia Miast, lokalnych koalicji na rzecz równości cyfrowej oraz listy dostawców usług internetowych ConnectALL.

Dyrektor generalny Departamentu ds. Usług Publicznych, Rory M. Christian, powiedział: „W ramach naszych działań na rzecz zapewnienia szerokopasmowego dostępu do Internetu wszystkim gospodarstwom domowym w stanie Nowy Jork, dokonujemy znaczących inwestycji w zmniejszenie przepaści cyfrowej wśród naszych obywateli, która utrzymuje się od dawna”.

Prezes, dyrektor generalna i komisarz Empire State Development, Hope Knight, powiedziała: „Pandemia COVID-19 potwierdziła, że szybkie łącza internetowe przestały być luksusem, a stały się koniecznością. Łącza szerokopasmowe są niezbędne, aby mieszkańcy stanu Nowy Jork mogli uczestniczyć w zajęciach szkolnych, pracować zdalnie, znaleźć pracę, założyć firmę, korzystać z opieki zdrowotnej i kontaktować się z bliskimi. Poprawa przystępności cenowej jest istotnym elementem inicjatywy ConnectALL gubernator Hochul, która ma zapewnić wszystkim dostęp do szerokopasmowego Internetu po przystępnych cenach oraz stworzyć podstawy do tego, aby stan Nowy Jork nadal pełnił rolę lidera gospodarki cyfrowej”.

Senator, Chuck Schumer, powiedział: „Pandemia COVID-19 uwiarydomiła, jak przepaść cyfrowa wpływa na nasze najbardziej zagrożone społeczności wiejskie i miejskie w całym stanie Nowy Jork. Dostęp do przystępnych cenowo i niezawodnych usług internetowych jest podstawą sukcesu w dzisiejszej nowoczesnej gospodarce, dlatego też zabiegałem o włączenie do dwupartyjnej ustawy o infrastrukturze i zatrudnieniu historycznej inwestycji mającej na celu rozszerzenie dostępu do szybkiego Internetu i stworzenie stałego federalnego programu przystępnej łączności, który opiera się na programie awaryjnego świadczenia dostępu szerokopasmowego (Emergency Broadband Benefit), który zabezpieczyłem w projekcie amerykańskiego planu ratunkowego (American Rescue Plan), aby wreszcie zniwelować tę przepaść. Dzięki inwestycjom federalnym, które pomogłem zrealizować, oraz niezłomnemu poparciu gubernator Hochul, ponad milion rodzin w całym stanie Nowy Jork otrzymało wsparcie w ramach tego programu, zapewniając, że będą mogły zachować łączność w przyszłości”.

Senator, Kirsten Gillibrand, powiedziała: „Ze względu na to, że nadal pracujemy i uczymy się zdalnie, dostęp do szybkiego Internetu nie jest już luksusem – jest

koniecznością. Jestem dumna, że zabiegałam o te fundusze federalne, aby uczynić łącza szerokopasmowe bardziej przystępnymi cenowo i dostępnymi dla rodzin w stanie Nowy Jork, dlatego zachęcam wszystkich potrzebujących usług internetowych do sprawdzenia, czy kwalifikują się do programu przystępnej łączności i złożenia wniosku, jeśli się kwalifikują”.

Członek Izby Reprezentantów, Brian Higgins, powiedział: „Dostęp do dobrej jakości, przystępnego cenowo Internetu jest koniecznością – co stało się oczywiste, gdy pracownicy, studenci i firmy korzystali z wirtualnych połączeń przez cały czas trwania pandemii. Program przystępnej cenowo łączności był jednym z kilku środków, które Kongres włączył do federalnej dwupartyjnej ustawy o infrastrukturze, aby pomóc w budowie silniejszej i bardziej sprawiedliwej sieci szerokopasmowej. Cieszymy się, że pod przewodnictwem gubernator Hochul, stan Nowy Jork jest liderem w zakresie włączania kwalifikujących się mieszkańców do tego programu, obniżania kosztów dla konsumentów, a ostatecznie zapewniania mieszkańcom stanu Nowy Jork wielu możliwości”.

Członkini Izby Reprezentantów, Yvette D. Clarke, powiedziała: „Zarówno w stanie Nowy Jork, jak i w całej Ameryce pierwszej połowy XXI wieku, łącza szerokopasmowe stały się nieodłącznym elementem naszego codziennego życia. Począwszy od zdobywania wykształcenia, poprzez poszukiwanie możliwości pracy, aż po zwykłe łączenie się z bliskimi, stabilny i przystępny cenowo dostęp do Internetu jest właśnie tym, co umożliwi nam funkcjonowanie w nowoczesnym społeczeństwie. Z tego powodu jestem niezmiernie wdzięczna za program przystępnej cenowo łączności. Ostatnie oświadczenie gubernator Hochul o osiągnięciu ważnego etapu w realizacji jej inicjatywy nie tylko dowodzi skuteczności programu, ale daje nadzieję na dalsze sukcesy. Co więcej, sprawia, że nasze marzenie o powszechnej i sprawiedliwej łączności w stanie Nowy Jork są coraz bardziej bliskie spełnienia. Z niecierpliwością czekam na współpracę z administracją Hochul w nadchodzących latach, aby uczynić je rzeczywistością”.

Członek Izby Reprezentantów, Paul Tonko, powiedział: „Dostęp szerokopasmowy jest w dzisiejszych czasach bardzo ważnym zasobem, wykorzystywanym codziennie do łączenia ludzi z miejscami pracy, salami lekcyjnymi, opieką zdrowotną i z sobą nawzajem. Niestety, bariery ekonomiczne i luki w dostępie utrudniają milionom ludzi otrzymanie wysokiej jakości usług. Jestem dumny z pracy, jaką wykonaliśmy na poziomie federalnym w celu rozszerzenia dostępu do Internetu, od uchwalenia mojej ustawy o dostępie do sieci szerokopasmowej (ACCESS BROADBAND Act) do dostarczenia kluczowych zasobów szerokopasmowych w naszym amerykańskim planie ratunkowym i dwupartyjnej ustawie o infrastrukturze. Będę kontynuować pracę nad zapewnieniem wszystkim Amerykanom niezawodnego, przystępnego cenowo dostępu do Internetu”.

Członkini Izby Reprezentantów, Grace Meng, powiedziała: „Pomagając w tworzeniu programu przystępnej cenowo łączności, z radością przyjmuję informację o tym, że zapisało się do niego 1 mln rodzin ze stanu Nowy Jork. Dostęp do szerokopasmowego

Internetu, przystępne ceny i umiejętności cyfrowe muszą zostać uwzględnione w odniesieniu do milionów Amerykanów, którzy walczą o utrzymanie łączności w XXI wieku. Przepaść cyfrowa istniała już przed pandemią, a w ciągu ostatnich dwóch lat jeszcze bardziej się pogłębiła. Jako jeden z kluczowych autorów Funduszu Łączności Awaryjnej (Emergency Connectivity Fund) prowadzonego przez FCC, który połączył ponad 13 mln studentów, jestem zaangażowana w zapewnienie, że zlikwidujemy przepaść cyfrową w stanie Nowy Jork i w całym kraju. Na początku tego roku zaprosiłam przewodniczącą Jessicę Rosenworcel, aby porozmawiała o tym problemie z uczniami w moim okręgu i zajęła się kwestią możliwości zlikwidowania przepaści cyfrowej. Wspaniale jest widzieć, że rodziny w całym stanie zaczynają korzystać z programu przystępnej cenowo łączności, a ja z niecierpliwością czekam na dalszą walkę o tę sprawę i zapewnienie dalszej pomocy rodzinom w potrzebie”.

Członek Izby Reprezentantów, Joe Morelle, powiedział: „Dostęp do Internetu nie jest już luksusem – jest koniecznością wymaganą do funkcjonowania w nowoczesnym społeczeństwie, zwłaszcza w następstwie pandemii. Jestem dumny, że pomogłem zapewnić federalne finansowanie programu przystępnej cenowo łączności i zachęcam wszystkich, którzy kwalifikują się do skorzystania z tego świadczenia. Dziękuję gubernator Hochul za uczynienie z tego priorytetu i cieszę się na współpracę w celu zlikwidowania przepaści cyfrowej oraz zapewnienia przystępnego cenowo i dostępnego Internetu dla wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork”.

Członek Izby Reprezentantów, Jamaal Bowman, powiedział: „Od dawna mamy do czynienia z problemem, w którym dostęp do niezbędnych, podstawowych usług znacznie przewyższa potrzeby, a to obejmuje wysokiej jakości, przystępne cenowo łącza szerokopasmowe. Postępy poczynione przez gubernator Hochul w celu rozszerzenia zasięgu i zapewnienia, że więcej mieszkańców stanu Nowy Jork skorzysta z programu przystępnej cenowo łączności, ma kluczowe znaczenie. W dzisiejszych czasach dostęp do szerokopasmowego Internetu jest niezbędny do pracy, szkoły, telezdrowia, płacenia rachunków lub ubiegania się o pomoc i środki. Przepaść cyfrowa jest powszechna w społecznościach i domach w całym stanie Nowy Jork, a ten program pomaga nam lepiej wypełnić tę lukę, jednak nasza praca nie jest zakończona, dopóki wszyscy nie będą mieli dostępu do wysokiej jakości łączy szerokopasmowych, które są narzędziem w XXI wieku. W moim pierwszym roku w Kongresie wprowadziłem ustawę o sprawiedliwości w dziedzinie łączy szerokopasmowych (Broadband Justice Act), aby wesprzeć prace związane z okablowaniem budynków, pomocą i innym wsparciem dla mieszkańców, niezbędnym do zainstalowania i korzystania z wysokiej jakości łączy szerokopasmowych. Z dumą popieram tę inicjatywę i będę nadal pracować nad tym, aby szerokopasmowy Internet i technologia były dostępne dla wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork i społeczności w całym kraju”.

Członek Izby Reprezentantów, Ritchie Torres, powiedział: „Dostęp do Internetu nie jest już luksusem, a koniecznością dla wszystkich. Bez niezawodnego Internetu nie ma dostępu do zdalnego nauczania, bankowości internetowej, usług z zakresu telemedycyny i wielu innych. Podłączenie społeczności o niskich dochodach do łączy szerokopasmowych pomoże zniwelować przepaść cyfrową, która pozostawiła tak wiele

osób w tyle. Jestem wdzięczny gubernator Hochul i programom federalnym takim jak ten, które zapewniają ponad 1 mln rodzin przystępne cenowo możliwości dostępu do podstawowych usług”.

Członek Izby Reprezentantów, Pat Ryan, powiedział: „Niedopuszczalne jest, aby w 2022 roku każdy mieszkaniec stanu Nowy Jork nie miał dostępu do przystępnych cenowo i dostępnych łączy szerokopasmowych. Partnerstwo między stanem Nowy Jork a rządem federalnym pomaga usunąć te bariery poprzez obniżenie kosztów usług internetowych dla rodzin o niskich dochodach. Jestem dumny, że już zapisaliśmy 1 mln rodzin do tego programu i czekam na dalszą współpracę z naszymi partnerami na poziomie stanowym, aby zapewnić, że wszyscy kwalifikujący się mieszkańcy stanu Nowy Jork biorą w nim udział”.

Gubernator Hochul ogłosiła również nominację Joshuy Breitbarta na nowego dyrektora Biura ConnectALL, mieszczącego się w Empire State Development. Jako dyrektor ConnectALL, Joshua będzie nadzorował transformacyjną inwestycję o wartości 1 mld USD, mającą na celu pobudzenie społeczności i infrastruktury cyfrowej w stanie Nowy Jork, ogłoszoną przez gubernator Hochul w styczniu w ramach jej orędzia stanowego.

Joshua Breitbart jest starszym wiceprezesem, ConnectALL, w Empire State Development. W tej roli pełni funkcję dyrektora Wydziału ds. Dostępu do Sieci Szerokopasmowej (Division of Broadband Access) w Empire State Development, nadzorując ogólnopństwowy plan sprawiedliwości cyfrowej i zarządzając ponad 1 mld USD inwestycji publicznych w całym stanie. Joshua Breitbart to były zastępca dyrektora ds. technologii w mieście Nowy Jork. Kierował on rozwojem pierwszej w mieście kompleksowej strategii szerokopasmowej, która została z powodzeniem przetestowana podczas pandemii COVID i zapewniła zaangażowanie burmistrza w wysokości ponad 150 mln USD, co stanowiło największy w historii miasta przydział środków na infrastrukturę szerokopasmową w jakimkolwiek mieście w Stanach Zjednoczonych.

Dyrektor, Division of Broadband Access, Empire State Development Joshua Breitbart powiedział: „To zaszczyt służyć mieszkańcom stanu Nowy Jork w tym krytycznym momencie finansowania i wdrażania sprawiedliwego dostępu szerokopasmowego. Nasze bieżące kontakty z abonentami programu przystępnej cenowo łączności są doskonałym przykładem tego, jak partnerstwo programów federalnych, agencji stanowych, przemysłu prywatnego i partnerów lokalnych może współpracować w celu przekształcenia infrastruktury cyfrowej w całym stanie w nadchodzących latach”.

Inicjatywa ConnectAll ma na celu zapewnienie wszystkim mieszkańcom stanu Nowy Jork dostępu do przystępnych cenowo i niezawodnych łączy szerokopasmowych, dzięki czemu stan Nowy Jork stanie się liderem gospodarki połączonej na miarę XXI wieku. Oprócz zwiększania dostępu i zmniejszenia kosztów dla konsumentów poprzez inwestycje kapitałowe, pionierska inicjatywa ConnectALL gubernator Hochul ma na celu zapewnienie, że każdy kwalifikujący się mieszkaniec stanu Nowy Jork uczestniczy w

[programie przystępnej cenowo łączności](#) oraz posiada informacje i wsparcie potrzebne do zapisania się.

Łąca szerokopasmowe kosztują mieszkańców stanu nowy Jork średnio ponad 60 USD miesięcznie. Z raportu Departamentu ds. Usług Publicznych wynika, że w hrabstwa z gospodarstwami domowymi o niższych dochodach zazwyczaj obowiązują najwyższe ceny za usługi i oferują one najmniej opcji. Oprócz pomocy w wysokości 30 USD miesięcznie, gospodarstwa domowe kwalifikujące się pod względem finansowym mogą również otrzymać jednorazową zniżkę w wysokości do 100 USD na zakup laptopa, komputera stacjonarnego lub tabletu od dostawców uczestniczących w programie, jeżeli wpłacą więcej niż 10 USD i mniej niż 50 USD na poczet ceny zakupu.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418